
CONDEJO DE ' ''NNTE USNUAIA
MESA Í3E ENTaxoA LEGISLATNA

ASUNTOS INGRESADOS

NOTA N o )611 /2021
LETRA: BMPF — AMO

Fecha:_21.1.5/—

Numaro:___55.(0___Foias:

Expte.

Girado:

Recibido:

/114

ir

111^~151
-111'

zra
on inFrAINITE

Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Ushuaia, 20 de agosto de 2021.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de remitirle

el siguiente Proyecto de Resolución para que el mismo sea incorporado y tratado en la

Sesión Ordinaria prevista para el día 25 de Agosto del corriente, en virtud de los

siguientes fundamentos.

Recorriendo la Avenida Héroes de Malvinas, en su intersección

con las arterias Eva Perón y Teodoro Mendoza, hemos observado la colocación de

cartelería con la Leyenda "Giro libre a la derecha con precaución". A los efectos de

generar las condiciones adecuadas para dicha situación, solicitamos el

ensanchamiento de la mencionada Avenida, como así también la reparación de la cinta

asfáltica y su bacheo.

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis p es e I

aprobación del siguiente Proyecto de Resolución.

Marian
Concel

Coocejo Delleta

\31.

te de huaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Con cejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movirniento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTICULO 1. 0 .- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área correspondiente, evalúe la posibilidad de incorporar en el Plan de Obras 2022 el

ensanchamiento de la Avenida Héroes de Malvinas en la intersección con la calle Eva

Perón para facilitar el giro vehicular permitido a la derecha.

ARTICULO 2 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área correspondiente, evalúe la posibilidad de incorporar en el Plan de Obras 2022 el

ensanchamiento de la Avenida Héroes de Malvinas en la intersección con la calle

Teodoro Mendoza, para facilitar el giro vehicular permitido a la derecha.

ARTÍCULO 30 .- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área correspondiente, proceda a reparar la cinta asfáltica y realice el correspondiente

bacheo en la Avenida Héroes de Malvinas en su intersección con la calle Eva Perón y

con la calle Teodoro Mendoza.

ARTICULO 4 0 .- De Forma.

Mariana OVIE 0
Concel I M.P. .

Concejo Delibe ante de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argerninas"


	Page 1
	Page 2

